It appears likewise from the passage
in the text, that he acted as father at
the Vespers and Commencements of
masters in grammar, and| that the fa-
culty of grammar was placed under
his control and superintendence in the
same manner as the faculties of theo-
logy, law, and medicine, were placed

subsequently under the exclusive con-
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trol and superintendence of the Regius
Professors of Theology, Law and Phy-
sic, by the statutes of Elizabeth. (Cap.
32.)

The master of glomery was formerly
appointed by the archdeacon of Ely,
who claimed the general direction
and regulation of the schools of gram-
mar in the university, as appears from
the following form of a commission of
glomery, which is found in the records
of the archdeaconry of Ely.

CoMMmissto GLOMERIE.

“I1. D. Legum Doctor, Archidia~
“ conus Eliensis dilecto in Christo A.p.
“ galutem in authore salutis. Cum or-
“ dinatio, dispositio et collatio Scho-
“ larum Grammaticalium et Magistri
“ Glomerise ad nos et Archidiaconum
“ pro tempore existentem dignoscitur
“ notori¢ pertinere, Tibi, igitur, qui
“ vitee et morum honestate artisque
“ Grammaticee experientid aliisque vir-
“tutum donis fide dignorum testi-
 monio apud nos multiplice commen-
% daris, Tutelam, Regimen Exercitium
« et Officium magisterii glomerise uni-
“ versitatis preedictee cum suis commo-
“ dis conferimus, Teque in magistrum
“ glomerise preedictee ordinamus et
“ preeficimus per preesentes. Preesen-
“ tibus ad meum beneplacitum dun-
“ taxat duraturis. In cujus rei testi-
¢ monium,” ete.

To this commission is subjoined the
form of the oath: “Quod Magister
“ Glomerisee preestabat Archidiacono
“ Eliensi et ejus ministris in collatione
“ scholarum.

% Tu jurabis obedientiam Archidia-
“ cono ecclesize Elyensis et ejus minis-
 tris nec aliquid contra jurisdictionem
“ Archidiaconalem nec per te nec per
¢ glium attentabis, vel juxta posse per-
“ mittas attentari. Jurabis insuper
“ quod omera Scholis Glomerise Can-
¢ tabrigiee incumbentia juxta consue-
“ tudinem hactenus approbatam, pro

4
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# tempore tuo sine aliqua extorsione
¢ a scholaribus scholarum preedictarum
“ faciendd, fideliter sustinebis. Quod
“ 8i secus per te vel per alium, nomine
® tuo quicquam attentatum fuerit, con-
% cedas, te, virtute juramenti jam preo-
* stiti, ipso facto ab ipsis scholis esse
¢ privatum, quousque ab eo, cujus
% interest, remedium poteris obtinere.
“ Heec omnia promittis fideliter te
“ observaturum, sic Deus te adjuvet et
% gancta Dei Evangelia.”

In addition to these documents, we
find in Hare’s Collections the following
instrument of the illwstrious Hugh de
Balsham, the founder of Peterhouse,
and a most zealous and liberal friend
and protector of the university.

% Aliud scriptum Domini Hugonis
% Episcopi Eliensis limitans jurisdic-
% tionem Archidiaconi Eliensis in suos
& suppositos et Magistri Glomerise in
% glomerallos et aliorum ministroram
“ in suos scholares.

% Universis Christi fidelibus pree-
% sentes literas inspecturis Hugo Dei

- & gratia Episcopus Eliensis salutem in
% Domino. In primis volumus et ordi-
“ npamus quod magister glomerise, qui
“ pro tempore fuerit, audiat et decidat
 universas causas glomerellorum ex
& parte rea existentium, volentes ex hac
% parte preefatum magistram eodem
« privilegio gaudere quod habent ceeteri
“ magistri de scholaribus suis, in causis
“ eorundem decidendis. Ita quod sive
¢ gint scholares sive laici qui glomerel-

~ “los velint convenire, aut alignod ab eis

“ petere, per viam judicialis indaginis,

“ hoc faciant coram magistro glomerise

% de quo decernimus hujusmodi causse

% cognitionem spectare pleno jure, nisi

“ hujusmodi causse sint de [pensione

% domorum per magistros et Burgenses

“ taxatarum, vel de facinoris enormis

“ evidentif, ubi requiritur incarcera-

¢ tionis poena vel ab universitate pri-

“ vatio. In his enim casibus et non

% aliis respondeant glomerelli coram
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“ concellario cuilibet querelanti, qui
“ jurisdictionem suam exercet, sicut
“ est alias observatum, B8i vero ma-
« gister glomerise cognoscat inter scho-
® Jarem agentem et glomerellum reum
% et contigeret appellari ab interlocu-
« latori? aut diffinitivi mententid vo-
% lumus et ordinamus, quod ad concel-
“ larium appelletur, qui in ipsd causé
“ appellationis procedat secundum or-
“ dinem observatum, cum &b alio ma-
« gistro et de causi scholaris cogno-
% scente, ab alterutrf partium appel-
¢ latur. De causis vero glomerellorum
% concellarius in nullo se intromittat,
“ pisi cum sit de pensione domorum
“ taxatarum vel de enormitate de-
“ licti, ut superius est expressum.
¢« Et quia in statuto universitatis ejus-
“ dem vidimus contineri, quod duo
“ Bedelli universitatis intersint vir
“gam deferentes omnibus vesperiis,
¢ Principiis, conventibus, defunctorum
“ exequiis et in omnibus aliis convo-
¢ cationibus, nullo alio in preejudi-
¢ cium illorum virgam delaturo ; Preeci-
% pimus quod Bedellus Glomerie, in
¢ preedictis convocationibus et locis
¢ coram concellario et magistris virgam
“non deferat. In aliis autem locis,
« quandocunque et ubicunque voluerit,
% et maxime pro expeditione officii
¢ gui, virgam libere deferet, licenter et
¢ quiet®. Dat. anno D, 1276.”